

CSIR–Traditional Knowledge Digital Library Unit (CSIR–TKDL Unit)
14, Satsang Vihar Marg, New Delhi – 110067
Telephone: 011-26851136, E-mail: admin.tkd@csir.res.in

CORRIGENDUM
(Advertisement No.: TKDL/03/2026)

Dated:22.07.2026

With reference to Advertisement No. TKDL/03/2026 dated 03.07.2026 for engagement of Project Personnel under the projects "Digitization of Indian Traditional Practices on Minerals, Metals, Materials and Allied Areas (HCP522403)" and "Digitization of Traditional Agricultural Practices of India (HCP522401)", the following amendments are hereby informed:

1. The last date for submission of online applications is hereby extended from 23.07.2026 (5:00 PM) to 05.08.2026 (5:00 PM) and revised Number of Positions is as under;

Post Code	Post Name & Domain	No. of Position(s)	Reporting Date & Time
TKM01	Project Associate-I (PAT-I) – Material Science	01	07 August 2026 9:30 AM to 10:30 AM
TKM02	Project Associate-I (PAT-I) – Metallurgy	02	07 August 2026 9:30 AM to 10:30 AM
TKM03	Project Associate-I (PAT-I) – Patent	01	07 August 2026 9:30 AM to 10:30 AM
TKA01	Project Associate-I (PAT-I) – Agriculture	01	10 August 2026 9:30 AM to 10:30 AM
TKA02	Project Associate-I (PAT-I) – IT	01	10 August 2026 9:30 AM to 10:30 AM

Revised Last Date for Receipt of online Application: 05 August 2026 (5:00 PM)

Candidates fulfilling the prescribed qualifications and experience may apply online through www.csir.res.in. The detailed advertisement is available on the official CSIR website: www.csir.res.in. All other terms and conditions of Advertisement No. TKDL/03/2026 dated 03.07.2026 shall remain unchanged.

Deputy Secretary (TKDL)

सीएसआईआर-परंपरागत ज्ञान डिजिटल पुस्तकालय इकाई (सीएसआईआर-टीकेडीएल इकाई)
14, सत्संग विहार मार्ग, नई दिल्ली – 110067
दूरभाष: 011-26851136, ई-मेल: admin.tkdil@csir.res.in

शुद्धिपत्र
(विज्ञापन सं.: टीकेडीएल/03/2026)

दिनांक: 22.07.2026

विज्ञापन सं. टीकेडीएल/03/2026 दिनांक 03.07.2026 के अंतर्गत परियोजना "खनिज, धातु, सामग्री तथा संबद्ध क्षेत्रों में भारतीय पारंपरिक प्रथाओं का डिजिटलीकरण (HCP522403)" एवं "भारत की पारंपरिक कृषि पद्धतियों का डिजिटलीकरण (HCP522401)" हेतु परियोजना कार्मिकों के नियोजन के संबंध में निम्नलिखित संशोधन किए जाते हैं:

1. ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि 23.07.2026 (सायं 5:00 बजे) से बढ़ाकर 05.08.2026 (सायं 5:00 बजे) की जाती है तथा संशोधित पदों का विवरण निम्न है :

पद कोड	पद का नाम एवं क्षेत्र	पदों की संख्या	रिपोर्टिंग तिथि एवं समय
टीकेएम01	परियोजना सहायक-I (PAT-I) – पदार्थ विज्ञान	01	07 अगस्त 2026 प्रातः 9:30 बजे से 10:30 बजे तक
टीकेएम02	परियोजना सहायक-I (PAT-I) – धातुकर्म	02	07 अगस्त 2026 प्रातः 9:30 बजे से 10:30 बजे तक
टीकेएम03	परियोजना सहायक-I (PAT-I) – पेटेंट	01	07 अगस्त 2026 प्रातः 9:30 बजे से 10:30 बजे तक
टीकेए01	परियोजना सहायक-I (PAT-I) – कृषि	01	10 अगस्त 2026 प्रातः 9:30 बजे से 10:30 बजे तक
टीकेए02	परियोजना सहायक-I (PAT-I) – आईटी	01	10 अगस्त 2026 प्रातः 9:30 बजे से 10:30 बजे तक

आवेदन प्राप्त करने की संशोधित अंतिम तिथि: 05 अगस्त 2026 (सायं 5:00 बजे).

निर्धारित योग्यता एवं अनुभव रखने वाले अभ्यर्थी www.csir.res.in के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं। विस्तृत विज्ञापन सीएसआईआर की आधिकारिक वेबसाइट: www.csir.res.in पर उपलब्ध है। विज्ञापन सं. टीकेडीएल/03/2026 दिनांक 03.07.2026 की अन्य सभी शर्तें एवं नियम यथावत रहेंगे।

उप सचिव (टीकेडीएल)